

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на капитальный ремонт системы отопления и кабинетов административного здания по адресу: г. Иваново, пр. Шереметевский, д. 1,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена 1 кв 2013г

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость					
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	возвр. мате-риалов	в т.ч. оплаты труда	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего
Отопление												
1	65-14-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	21,93	322,43	--	--	7071	7071	--	--	37,80	829
		100 м трубопровода		322,43	--	--			--	--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		238,60			5232					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		161,22			3535					
		Сметная стоимость					15838					
2	16-04-002-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	1,29	4717,23	2043,29	69,63	6085	3360	2636	89	262,53	339
		100 м трубопровода		2604,31	271,76	--			351		20,13	26
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		3313,23			4274					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		2029,06			2617					
		Сметная стоимость					12976					
3	прайс	Трубы напорные из полистилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм армир.	115,971	10,00	--	10,00	1159	--	--	1159	--	--
		м		--	--	--			--	--	--	--
4	прайс	Крепления	129	1,59	--	1,59	205	--	--	205	--	--
		шт		--	--	--			--	--	--	--
5	16-04-002-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	20,64	3358,89	1259,51	50,87	69327	42281	25996	1050	206,50	4262
		100 м трубопровода		2048,51	166,05	--			3427		12,30	254
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		2551,18			52656					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		1562,37			32247					
		Сметная стоимость					154230					
6	прайс	Трубы напорные из полистилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 25 мм армир.	1917,456	13,17	--	13,17	25257	--	--	25257	--	--
		м		--	--	--			--	--	--	--
7	прайс	Крепления	1342	1,59	--	1,59	2130	--	--	2130	--	--
		шт		--	--	--			--	--	--	--
8	прайс	Кран америк. 20х1/2	354	16,82	--	16,82	5955	--	--	5955	--	--
		шт		--	--	--			--	--	--	--
9	507-5078 ФССЦ-2001 пр. МРР № 359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром 25х3/4"	135	25,65	--	25,65	3463	--	--	3463	--	--
		шт.		--	--	--			--	--	--	--
10	507-5008 ФССЦ-2001 пр. МРР № 359	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	335	0,94	--	0,94	315	--	--	315	--	--
		шт.		--	--	--			--	--	--	--
11	507-5031 ФССЦ-2001 пр. МРР № 359	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 25х1/2"	619	8,91	--	8,91	5515	--	--	5515	--	--
		шт.		--	--	--			--	--	--	--
12	507-3174 ФССЦ-2001 пр. МРР № 260	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	516	2,03	--	2,03	1047	--	--	1047	--	--
		шт.		--	--	--			--	--	--	--
13	507-5002 ФССЦ-2001 пр. МРР № 260	Угольник 45 град. полипропиленовый диаметром 25 мм	774	1,89	--	1,89	1463	--	--	1463	--	--
		шт.		--	--	--			--	--	--	--
14	507-3296 ФССЦ-2001 пр. МРР № 356	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25х20х25 мм	400	2,05	--	2,05	820	--	--	820	--	--
		шт.		--	--	--			--	--	--	--
15	прайс	Крестовина 25	258	2,86	--	2,86	737	--	--	737	--	--
		шт		--	--	--			--	--	--	--
16	65-19-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	3,52	935,72	70,02	--	3294	3047	246	--	110,00	387
		100 шт.		865,70	25,98	--			91		2,24	8

		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		416,63		82							
		Сметная стоимость				306							
31	57-2-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов из линолеума и резины											
		0,1	92,90	4,06	--	9	9	--	--	11,39	1		
		100 м2 покрытия	88,84	1,51	--			--	--	0,13	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		72,28		7							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		61,44		6							
		Сметная стоимость				22							
32	11-01-011-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм											
		1,7665	1626,35	66,36	1127,07	2873	765	117	1991	54,52	96		
		100 м2 стяжки	432,92	22,10	--			39		1,91	3		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		503,70		890							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		290,07		512							
		Сметная стоимость				4275							
33	11-01-011-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=6 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01											
		1,7665	1780,13	69,48	1677,78	3145	58	123	2964	4,14	7		
		100 м2 стяжки	32,87	21,96	--			39		1,89	3		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		60,70		107							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		34,96		62							
		Сметная стоимость				3314							
34	11-01-036-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках											
		1,4686	533,54	105,74	67,59	784	529	155	100	43,35	64		
		100 м2 покрытия	360,21	5,91	--			9		0,51	1		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		405,29		595							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		233,40		343							
		Сметная стоимость				1722							
35	101-4203 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Линолеум коммерческий гетерогенный "ТАРКЕТТ" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,8 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д3, Т2)											
		149,7972	84,04	--	84,04	12589	--	--	12589	--	--		
		м2	--	--	--			--	--	--	--		
36	11-01-047-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см											
		0,2979	27952,20	37,29	25081,49	8327	844	11	7472	324,19	97		
		100 м2 покрытия	2833,42	26,09	--			8		2,58	1		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		3165,47		943							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		1822,93		543							
		Сметная стоимость				9813							
37	203-0516 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Рейки деревянные 8x18 мм											
		0,003	2500,00	--	2500,00	8	--	--	8	--	--		
		м3	--	--	--			--	--	--	--		
38	57-3-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов											
		1,483	29,41	--	--	44	44	--	--	3,77	6		
		100 м плинтуса	29,41	--	--			--	--	--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		23,53		35							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		20,00		30							
		Сметная стоимость				109							
39	11-01-040-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 509 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих											
		1,483	1458,50	16,86	1357,27	2163	125	25	2013	9,19	14		
		100 м плинтуса	84,37	--	--			--	--	--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		93,40		139							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		53,79		80							
		Сметная стоимость				2382							
40	11-01-049-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Укладка металлического накладного профиля (порога)											
		0,09	315,76	34,67	80,40	28	18	3	7	22,96	2		
		100 м профиля	200,69	--	--			--	--	--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		222,17		20							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		127,94		12							
		Сметная стоимость				60							
41	прайс	Порожки металлические											
		9,45	20,63	--	20,63	195	--	--	195	--	--		
		м	--	--	--			--	--	--	--		
42	20-02-002-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка решеток вентиляционных площадью в свету до 0,5 м2											
		7	26,80	3,73	4,09	188	133	26	29	2,12	15		
		1 решетка	18,98	--	--			--	--	--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)		21,87		153							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)		13,39		94							
		Сметная стоимость				435							
43	прайс	Решетки вентиляционные											
		7	28,57	--	28,57	200	--	--	200	--	--		
		шт.	--	--	--			--	--	--	--		
44	46-04-012-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных											
		0,2583	1082,58	241,95	--	280	217	62	--	103,91	27		
		100 м2	840,63	89,78	--			23		7,74	2		

		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		921,11		238								
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		553,59		143								
		Сметная стоимость				661								
45	10-01-039-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2												
			0,2583	5241,22	509,94	3307,74	1354	368	132	854	158,70	41		
		100 м2 проемов		1423,54	--	--			--		--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)		1511,80			390							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)		762,31			197							
		Сметная стоимость					1941							
46	п्राईс	Дверной блок	15	1670,48	--	1670,48	25057	--	--	25057	--	--		
		компл.		--	--	--			--		--	--		
47	10-05-009-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625) с дверным проемом												
			0,0657	6185,03	19,08	5327,34	406	55	1	350	92,46	6		
		100 м2 стен (за вычетом проемов)		838,61	--	--			--		--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)		890,61			59							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)		449,08			30							
		Сметная стоимость					495							
48	15-01-047-15 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля												
			1,6234	7314,66	650,15	5335,40	11875	2158	1055	8662	141,39	230		
		100 м2 поверхности облицовки		1329,11	13,23	--			21		1,14	2		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		1268,51			2059							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		627,54			1019							
		Сметная стоимость					14953							
49	08-03-594-17 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4												
			0,26	3692,94	2064,00	67,14	960	406	537	17	196,80	51		
		100 шт.		1561,80	654,83	--			170		70,26	18		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		2105,80			548							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		1440,81			375							
		Сметная стоимость					1883							
50	509-1496 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 656	Светильники с люминесцентными лампами встраиваемыми ARS 4x18												
			26	267,05	--	267,05	6943	--	--	6943	--	--		
		шт.		--	--	--			--		--	--		
51	509-1461 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 94	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ 18												
			10,4	109,41	--	109,41	1138	--	--	1138	--	--		
		10 шт.		--	--	--			--		--	--		
52	08-03-591-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Выключатель одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке												
			0,11	664,38	18,95	269,26	73	41	2	30	47,40	5		
		100 шт.		376,17	0,39	--			--		0,04	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 95%		357,73			39							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		244,76			27							
		Сметная стоимость					139							
53	509-1441 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 94	Выключатель одноклавишный для открытой проводки												
			11	6,80	--	6,80	75	--	--	75	--	--		
		шт.		--	--	--			--		--	--		
54	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360 κ=0,6 κ=1,2	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении												
			19	11,86	0,22	--	225	221	4	--	1,21	23		
		1 шт.		11,64	--	--			--		--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		9,31			177							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		6,98			133							
		Сметная стоимость					535							
55	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360 κ=1,2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (б/у)												
			19	22,50	0,37	2,74	428	368	7	53	2,02	38		
		1 шт.		19,39	--	--			--		--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		15,51			295							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		11,64			221							
		Сметная стоимость					944							
56	10-05-009-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625) с дверным проемом												
			0,06	6185,03	19,08	5327,34	371	50	1	320	92,46	6		
		100 м2 стен (за вычетом проемов)		838,61	--	--			--		--	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)		890,61			53							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)		449,08			27							
		Сметная стоимость					451							
57	46-04-006-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных перегородок оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных												
			0,0438	555,66	231,64	--	24	14	10	--	42,86	2		
		100 м2		324,02	85,96	--			4		7,41	--		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		405,88			18							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		243,94			11							
		Сметная стоимость					53							

58	10-05-001-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с односторонним металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	0,0438	7785,30	43,14	6515,53	341	54	2	285	135,24	6
		100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		1226,63	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)		1302,68			57					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)		656,86			29					
		Сметная стоимость					427					
59	15-04-027-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	0,2133	564,29	4,40	402,54	120	34	1	85	16,55	4
		100 м2 окрашиваемой поверхности		157,35	0,18	--			--		0,02	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		148,86			32					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		73,64			16					
		Сметная стоимость					168					
60	15-04-006-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	0,2133	88,90	1,77	0,18	19	19	--	--	9,04	2
		100 м2		86,95	0,18	--			--		0,02	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		82,34			18					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		40,74			9					
		Сметная стоимость					46					
61	101-1944 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 308	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	0,0028	11300,00	--	11300,00	32	--	--	32	--	--
		т		--	--	--			--		--	--
62	15-04-005-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	0,2133	1386,18	13,55	1058,09	296	67	3	226	35,07	7
		100 м2 окрашиваемой поверхности		314,54	0,18	--			--		0,02	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		297,41			63					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		147,13			31					
		Сметная стоимость					390					
63	46-04-007-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных подвесных потолков из плит акмггран	0,212	646,53	68,77	--	137	122	15	--	66,87	14
		100 м2		577,76	25,52	--			5		2,20	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		597,25			127					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		358,95			76					
		Сметная стоимость					340					
64	63-7-5 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Разборка облицовки стен из керамических газированных плиток	0,012	748,30	163,56	--	9	7	2	--	74,30	1
		100 м2 поверхности облицовки		584,74	20,56	--			--		1,99	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%		466,08			6					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		302,65			4					
		Сметная стоимость					19					
65	65-4-1 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Демонтаж умывальников и раковин	0,05	445,72	8,13	--	22	22	--	--	51,30	3
		100 приборов		437,59	3,02	--			--		0,26	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		326,05			16					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		220,31			11					
		Сметная стоимость					49					
66	65-6-24 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Смена умывальников	0,02	2865,17	82,90	859,43	57	38	2	17	212,00	4
		100 приборов		1922,84	8,12	--			--		0,70	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		1988,89			40					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1158,58			23					
		Сметная стоимость					120					
67	прайс	Умывальник	2	291,37	--	291,37	583	--	--	583	--	--
		шт.		--	--	--			--		--	--
68	65-5-7 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 358	Смена смесителей без душевой сетки	0,02	1980,74	7,85	158,89	40	36	--	4	200,00	4
		100 шт.		1814,00	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		1868,42			37					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1088,40			22					
		Сметная стоимость					99					
69	прайс	Смеситель	2	186,16	--	186,16	372	--	--	372	--	--
		шт.		--	--	--			--		--	--
70	65-6-12 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Смена унитазов типа "Компакт"	0,03	4614,18	88,82	782,17	138	112	3	23	412,70	12
		100 приборов		3743,19	8,70	--			--		0,75	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		3864,45			116					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		2251,13			68					
		Сметная стоимость					322					
71	прайс	Унитаз "Компакт"	3	518,00	--	518,00	1554	--	--	1554	--	--
		шт.		--	--	--			--		--	--
72	65-1-1 ФЕРр- 2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	0,34	328,71	7,09	33,60	112	98	2	12	34,66	12
		100 м трубопровода		288,02	1,16	--			--		0,10	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		213,99			73					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		144,59			49					
		Сметная стоимость					234					

73	65-1-2 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	0,15	565,51	12,15	57,92	85	74	2	9	59,62	9
			100 м трубопровода	495,44	1,97	--	--	--	--	--	0,17	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 74%	368,08	--	--	55	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	248,71	--	--	37	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					177					
74	16-04-002-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	0,25	3358,89	1259,51	50,87	840	512	315	13	206,50	52
			100 м трубопровода	2048,51	166,05	--	--	--	42	--	12,30	3
			НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)	2551,18	--	--	638	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)	1562,37	--	--	391	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					1869					
75	прайс	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 25 мм армир.	23,225	22,69	--	22,69	527	--	--	527	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
76	прайс	Кран шаровый 25	11	29,04	--	29,04	319	--	--	319	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
77	16-04-001-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 262 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	0,09	4867,20	4,29	3983,49	438	79	--	359	88,65	8
			100 м трубопровода	879,42	0,41	--	--	--	--	--	0,03	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128x0,9)	1013,56	--	--	91	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83x0,85)	620,72	--	--	56	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					585					
78	08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 κ=1,2	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	1,29	1795,55	70,26	1456,83	2316	346	91	1879	28,56	37
			100 м	268,46	1,79	--	--	--	2	--	0,13	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	236,74	--	--	331	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	175,66	--	--	227	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					2874					
79	103-2407 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	129	19,70	--	19,70	2541	--	--	2541	--	--
			10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
80	08-02-148-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	3,67	647,88	475,96	57,40	2378	420	1747	211	14,88	55
			100 м кабеля	114,52	38,47	--	--	--	141	--	4,07	15
			НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	145,34	--	--	533	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	99,44	--	--	365	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					3276					
81	501-8482 ФССЦ-2001 пр. МРР № 535	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	0,367	4832,12	--	4832,12	1773	--	--	1773	--	--
			1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
82	08-02-390-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747 κ=1,2	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	2,38	274,87	37,44	51,53	654	442	89	123	19,55	47
			100 м	185,90	0,14	--	--	--	--	--	0,01	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	176,75	--	--	421	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	120,93	--	--	288	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					1363					
83	509-1833 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x16 мм	238	2,70	--	2,70	643	--	--	643	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
84	08-03-591-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	0,12	664,38	18,95	269,26	80	45	2	33	47,40	6
			100 шт.	376,17	0,39	--	--	--	--	--	0,04	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	357,73	--	--	43	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	244,76	--	--	29	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					152					
85	509-1441 ФССЦ-2001 пр. МРР № 94	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	12	6,80	--	6,80	82	--	--	82	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
86	08-03-591-08 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8 κ=1,2	Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке	0,21	702,52	21,27	269,85	148	86	4	58	51,84	11
			100 шт.	411,40	0,52	--	--	--	--	--	0,05	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 95%	391,32	--	--	82	--	--	--	--	--
			СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	267,75	--	--	56	--	--	--	--	--
		Сметная стоимость					286					
87	503-0469 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Розетка открытой проводки двухгнездная	21	7,02	--	7,02	147	--	--	147	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
88	62-41-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	1,428	162,24	--	--	232	232	--	--	20,80	30

		100 м2 расчищенной поверхности	162,24	--	--		--	--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	129,79			185				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	81,12			116				
		Сметная стоимость				533				
89	63-5-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Снятие обоев простых и улучшенных								
		3,6806	81,12	--	--	299	299	--	--	10,40
		100 м2 очищаемой поверхности	81,12	--	--			--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%	62,46			230				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	40,56			149				
		Сметная стоимость				678				
90	15-02-019-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен								
		5,1086	3127,84	43,94	2426,54	15979	3358	224	12397	71,61
		100 м2 оштукатуриваемой поверхности	657,36	28,59	--			146		2,81
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	648,23			3312				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	320,68			1638				
		Сметная стоимость				20929				
91	15-06-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными								
		1,428	3755,04	1,77	3165,61	5362	839	3	4520	64,79
		100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	587,66	0,18	--			--		0,02
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	555,51			793				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	274,81			392				
		Сметная стоимость				6547				
92	15-06-004-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 509	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками								
		1,428	111,26	--	--	159	159	--	--	11,56
		100 м2 поверхности стен	111,26	--	--			--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	105,14			150				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	52,01			74				
		Сметная стоимость				383				
93	101-1959 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180								
		0,0228	15481,00	--	15481,00	353	--	--	353	--
		т	--	--	--			--	--	--
94	15-04-005-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке стен								
		3,6806	1807,20	20,55	1255,61	6652	1955	76	4621	59,20
		100 м2 окрашиваемой поверхности	531,04	0,35	--			1		0,03
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	502,16			1848				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	248,42			914				
		Сметная стоимость				9414				
95	46-04-006-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных перегородок оштукатуренных шитовых и дощатых однослойных								
		0,13	555,66	231,64	--	72	42	30	--	42,86
		100 м2	324,02	85,96	--			11		7,41
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)	405,88			53				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)	243,94			32				
		Сметная стоимость				157				
96	63-10-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок								
		0,7184	69,41	6,25	--	50	45	4	--	7,31
		100 м2 облицовки	63,16	2,32	--			2		0,20
		НР от ОЗП+ЗПМ - 77%	50,42			36				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	32,74			24				
		Сметная стоимость				110				
97	10-05-009-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625) оконным проемом								
		0,7184	6072,12	27,72	5155,72	4362	638	20	3704	97,98
		100 м2 стен (за вычетом проемов)	888,68	--	--			--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)	943,78			678				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)	475,89			342				
		Сметная стоимость				5382				
98	15-01-019-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону								
		0,7858	11261,07	47,63	9190,68	8849	1589	37	7223	220,34
		100 м2 поверхности облицовки	2022,76	25,52	--			20		2,48
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	1935,62			1521				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	957,57			752				
		Сметная стоимость				11122				
99	54-3-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка подшивки потолков чистой из строганных досок								
		0,888	243,27	25,01	--	216	194	22	--	28,87
		100 м2 подшивки	218,26	9,28	--			8		0,80
		НР от ОЗП+ЗПМ - 85%	193,41			172				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80%	182,03			162				
		Сметная стоимость				550				
100	58-17-2 ФЕРр-2001 пр. МРР № 197	Разборка теплоизоляции из ваты минеральной толщиной 100 мм								
		0,888	101,56	1,89	--	90	89	2	--	13,08
		100 м2 покрытия кровли	99,67	--	--			--	--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%	82,73			73				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%	64,79			58				
		Сметная стоимость				221				

101	10-01-022-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Подшивка потолков досками обшивки	0,888 100 м2 потолка	4931,75 683,56	91,89 4,05	4156,30 --	4379	607	82 4	3690	79,12 0,30	70 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		730,24			648					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		368,21			327					
		Сметная стоимость					5354					
102	26-01-039-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	16,5 1 м3 изоляции	1788,72 135,64	85,95 --	1567,13 --	29514	2238	1418 --	25858	14,60 --	241 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100х0,9)		122,08			2014					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		80,71			1332					
		Сметная стоимость					32860					
103	46-04-012-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	0,3901 100 м2	1767,24 1525,29	241,95 89,78	-- --	689	595	94 35	--	188,54 7,74	74 3
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		1598,92			624					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		960,97			375					
		Сметная стоимость					1688					
104	10-01-034-08 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	0,3547 100 м2 проемов	10968,76 1799,05	620,69 11,49	8549,02 --	3891	638	220 4	3033	205,84 0,99	73 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1922,79			682					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		969,54			344					
		Сметная стоимость					4917					
105	прайс	Блок оконный ПВХ	35,47 м2	730,02 --	-- --	730,02 --	25894	--	-- --	25894	-- --	-- --
106	10-01-035-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 81 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	0,3367 100 п. м	6571,08 251,67	42,51 1,22	6276,90 --	2212	85	14 --	2113	29,50 0,11	10 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		268,56			90					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		135,42			46					
		Сметная стоимость					2348					
107	прайс	Доски подоконные ПВХ	33,67 м	66,65 --	-- --	66,65 --	2244	--	-- --	2244	-- --	-- --
108	58-20-1 ФЕР- 2001 пр. МРР № 207	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,3047 100 м	2516,07 353,23	5,99 0,93	2156,85 --	767	108	2 --	657	41,41 0,08	13 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		293,95			90					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		230,20			70					
		Сметная стоимость					927					
109	15-01-050-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	0,297 100 м2 облицовки	12085,59 2108,90	69,50 1,40	9907,19 --	3589	626	21 --	2942	229,73 0,12	68 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1994,23			592					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		986,56			293					
		Сметная стоимость					4474					
110	10-01-036-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 188 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка уголков ПВХ на клею	0,66 100 п. м	413,87 78,87	-- --	335,00 --	273	52	-- --	221	9,25 --	6 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		83,76			55					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		42,23			28					
		Сметная стоимость					356					
111	10-01-034-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	0,0354 100 м2 проемов	10669,73 1757,55	613,83 11,49	8298,35 --	378	62	22 --	294	201,09 0,99	-- 7 --
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		1878,72			67					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		947,32			34					
		Сметная стоимость					479					
112	прайс	Блок оконный ПВХ	3,54 м2	730,02 --	-- --	730,02 --	2584	--	-- --	2584	-- --	-- --
113	01-01-01-041 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	11,92 1 т груза	42,98 --	-- --	-- --	512	--	-- --	--	-- --	-- --
114	03-21-01-010 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 10 км I класс груза	11,92 1 т груза	11,42 --	-- --	-- --	136	--	-- --	--	-- --	-- --
Итого прямые затраты по смете:			руб.				606223	94735	57801	453039		10202
			руб.						6047			470
Стоимость монтажных работ -			руб.				56255					
Материалы -			руб.				5097					

в т.ч. транспортные расходы -	руб.			52					
Всего оплата труда -	руб.				7968				
Стоимость материалов и конструкций -	руб.			23424					
Накладные расходы -	руб.			6689					
Сметная прибыль -	руб.			4886					
Всего, стоимость монтажных работ -	руб.			67830					
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч								863
Сметная заработная плата -	руб.				7968				
Стоимость общестроительных работ -	руб.			289443					
Материалы -	руб.			99540					
в т.ч. транспортные расходы -	руб.			2204					
Всего оплата труда -	руб.				26800				
Стоимость материалов и конструкций -	руб.			158291					
Транспортные расходы -	руб.			648					
Накладные расходы -	руб.			25772					
Сметная прибыль -	руб.			13808					
Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.			329023					
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч								3012
Сметная заработная плата -	руб.				26800				
Стоимость сантехнических работ -	руб.			260525					
Материалы -	руб.			161637					
в т.ч. транспортные расходы -	руб.			667					
Всего оплата труда -	руб.				66014				
Стоимость материалов и конструкций -	руб.			5050					
Служба и испытание -	руб.			233					
Накладные расходы -	руб.			71739					
Сметная прибыль -	руб.			44415					
Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.			376678					
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч								6796
Сметная заработная плата -	руб.				66014				
Итого по смете:	руб.			773531					
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч								10671
Сметная заработная плата -	руб.				100781				
Пересчет итогов в цены на г.									
Оплата труда осн. рабочих	94735	x 5,34		505885					
Затраты на эксл. машин	57800	x 5,34		308652					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	6047	x 5,34				32291			
Стоимость материальных ресурсов	453688	x 5,34		2422694					
Итого прямых затрат				3237231					
Накладные расходы в текущих ценах	104200	x 5,34	x 1,0	556428					
Сметная прибыль в текущих ценах	63109	x 5,34	x 1,0	337002					
ИТОГО в ценах на г.				4130661					
Итого с непредвиденными затратами	2 %	4130661	82613	4213274					
Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %			758389					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)				4971663					

Составил: инженер ЗАО "МЕКОМ"

Проверил:

Петрова С.В. Петрова С.В.

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>В.И.Иванов</i>	28.04.13
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Захар</i>	28.04.13
Начальник отдела технического надзора		

h